
Uchwała nr 62 / XIII / 2007
Rady Gminy Małkinia Górna
z dnia 27 września 2007 roku

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm..) w związku z art. 72 ust. 1 i art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 
ze zm.) 

Rada Gminy Małkinia Górna

uchwala co następuje:

§ 1.

Ilekroć  w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1. Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.);

2. szkole – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 i 1a 
Karty Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna;

3. nauczycielu  –  należy  przez  to  rozumieć  wychowawców  i  innych  pracowników 
pedagogicznych, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 2, 
oraz  nauczycieli  wychowawców  i  innych  pracowników  pedagogicznych,  którzy  byli 
zatrudnieni w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 2 i przeszli na emeryturę 
lub rentę.

§ 2.

1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zasiłku pieniężnego.
2. Zasiłek pieniężny może być przyznany nauczycielowi:

1) po leczeniu szpitalnym.
2) leczącemu  się  z  powodu  przewlekłej  choroby,  choroby  związanej  z  wykonywanym 

zawodem lub choroby wymagającej stałej opieki specjalistycznej;

§ 3.

1. Zasiłek pieniężny może być przyznany raz w roku kalendarzowym.
2. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną tylko w szkołach macierzystych.
3. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku występuje nauczyciel lub opiekun, jeżeli nauczyciel ten 

nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie.
4. Do wniosku należy dołączyć:

1) dokumenty  poświadczające  leczenie  (np.:  wydatki  poniesione  na  leczenie,  na  zakup 
lekarstw, dokumenty poświadczające okoliczności, o których mowa w § 2 ust.2 pkt 2),

2) oświadczenie o wysokości miesięcznych dochodów przypadających na jednego członka 
rodziny, obliczane na podstawie wysokości dochodów uzyskanych w okresie 3 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku.

5. Wnioski  złożone  bez  wymaganej  dokumentacji,  o  której  mowa  w  ust.  4  nie  będą 



rozpatrywane.
6. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje dyrektor szkoły.
7. Zasiłek pieniężny przyznaje dyrektor szkoły. 

§ 4.

1. Wysokość  zasiłku  pieniężnego  nie  może  przekroczyć  50%  kwoty  minimalnego 
wynagrodzenia  za  pracę  ogłaszanego  corocznie  w  drodze  obwieszczenia  Prezesa  Rady 
Ministrów  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczpospolitej  Polskiej  ''  Monitor  Polski  ''   na 
podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 
za pracę.

2. W wyjątkowych przypadkach górna granica kwoty zasiłku wymieniona w ust.1 może być 
zwiększona o 50%.

§ 5.

1. Wnioski należy składać do 30 listopada każdego roku.
2. Wnioski rozpatrywane są w ciągu 7 dni od dnia upływu terminu. 
3. Wnioski złożone po wyżej wymienione terminie będą rozpatrywane w następnym roku.
4. W szczególnych sytuacjach dyrektor rozpatrzy wniosek w innym terminie.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 7.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Małkinia Górna, 13 września 2007 r.

Protokół ustaleń

dotyczący uchwały w sprawie określenia świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli oraz  warunków i sposobu ich przyznawania

Na spotkaniu odbytym w dniu 13 września b.r., w którym wzięły udział:

1. Pani Maria Rybaczewska – przedstawiciel ZNP,
2. Pani Elżbieta Dąbrowska – przedstawiciel NSZZ Solidarność,
3. Pani Danuta Włodarczyk – przedstawiciel Gminy (z upoważnienia Wójta Gminy)

po przeanalizowaniu uwag zawartych w piśmie skierowanym do Wójta Gminy z dnia 20 września 
b.r. oraz nowych propozycji zmian dotyczących komisji szkolnych proponuje się:

1. Uwzględnić  zmiany  zaproponowane  przez  przedstawicieli  związków  zawodowych 
zawarte w punktach 1., 2., 3., w/w pisma,

2. Punkt 4, 5 i 6 (pisma) – skreśla się i jednocześnie wprowadza się zmianę w zapisie  § 3 
ust. 4 regulaminu,

3. Skreśla się w § 3 regulaminu ustępy: 7., 8., 9. oraz 11.
4. Wprowadza się zmianę w treści § 3 ust. 10 regulaminu.
5. W § 5 wprowadzono zmiany dotyczące terminów składania i rozpatrywania wniosków 

oraz dopisano punkt dotyczący szczególnych sytuacji.

Jednolity tekst uchwały uwzględniający powyższe poprawki – w załączeniu.


